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Pasqyra Financiare te Vitit 2010

Shogeria Sh.a Trajtimi Studenteve Nr. 2 Tirane

AKTIVET SIS foeem o CSITIMOE
Dot Dhjetor 31,2010 | Dhjetor 31,2009
| AKTIVET AFATSHKURTRA 82,406,029| 115,011,450
1 Aktivet monetare 77,304,805 109,134,643
> Banka 77,295,138] 109,133,853
> Arka 9,667 790
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2,586,079 2,674,387
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 60,570
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin
> TVSH
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Tatim ne burim
> Te tjera Personeli dhe persona 2,525,509 2,674,387
4 Inventari 2,515,145 3,202,420
> Lendet e para 2,515,145 3,202,420
> Inventari i imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Para pagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
. AKTIVET AFATGJATA 776,986,843| 347,160,748
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 776,986,843 347,160,748
> Toka 422,758,481
> Ndertesa 306,120,117] 319,397,417
> Makineri dhe pajisje 15,520,985 13,237,535
> Aktive te tjera afatgjata materiale 32,587,260 14,525,796
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (I+l1) 462,172,198

HARTUESI
ENKELEIDA BIBA




Pasqyra Financiare te Vitit 2010

Shogeria Sh.a Trajtimi Studenteve Nr. 2 Tirane

HARTUESI
ENKELEIDA BIBA
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%/’

B ET DHE KAPITALI Sheni Vi Usnirhwox
- ehely e ™ Dec 31,2010 | Dec 31,2009
| PASIVET AFATSHKURTRA 15,437,704 19,610,168
1 Derivativet
2 Huamarrjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrjet afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 15,437,704 19,610,168
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 13,107,861 13,561,420
> Te pagueshme ndaj punonjesve 33,890 10,557
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 1,360,065 1,171,527
> Detyrime tatimore per TAP-in 923,707 845,534
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Taksa fikse
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per t'u paguar 25,130
> Debitore dhe Kreditore te tjere 12,181 3,996,000
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 85,702,210 90,139,335
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 84,305,364 88,742,489
4 Provizionet afatgjata 1,396,846 1,396,846
TOTALI | PASIVEVE (I+1) 101,139,914 109,749,503
i KAPITALI 758,252,958| 352,422,695
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoqg.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 798,108,000f 391,927,747
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Diferenca rivieresimi 421
9 Fitimet e pa shperndara -39,505,052| -28,025,960
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -350,411 -11,479,092
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11) 859,392,872 462,172,198




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Shogeria Sh.a Trajtimi Studenteve Nr. 2 Tirane

VITI USHTRIMOR

Nr. Pershkrimi i Elementeve Dec 31,2010 Dec 31,2009
1 |Shitjet neto 85,960,435 56,762,029
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 2,011,600 2,048,910
3 |Subvencione te ushtrimit 66,438,704 71,710,296
3.1 |Rimarrje subvencionesh 4,437,125 4,670,657
4 |Materialet € konsumuara 13,587,023 10,354,841
5 |Kosto e punes 68,853,092 61,687,712
Pagat e personelit 59,718,779 52,880,622
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetsore 9,134,313 8,807,090
6 |Amortizimet dhe zhvileresimet 35,293,911 34,794,755
7 |Shpenzime te tjera 42,160,127{ 41,116,953
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) 159,894,153| 147,954,261
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) -1,046,289| -12,762,369
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroliuara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 695,878 1,283,277
121.0 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 695,878 1,283,277
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare nga furnitoret
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare 695,878 1,283,277
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -350,411| -11,479,092
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) -350,411) -11,479,092
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

HARTUESI

ENKELEIDA BIBA




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2010
Shogeria Sh.a Trajtimi Studenteve Nr. 2 Tirane

Nr. Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Rzzznﬂzze Pa::';l:g::se
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytrezimit -3,747,292 11479092
Fitimi para tatimit -350,411 -11479092
Rregullime per:
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme ten tjera 88,308 1124434
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 687,275 -358639
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga aktiviteti -4,172,464 -3834309
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -429,826,095 36458981
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -429,826,095 36458981
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitete financiare 401,743,549 4670657
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 406,180,674
Te ardhura nga huamarrje afatgjatata -4,437,125 -4670657
Pagesat e detyrimeve te qerase financiare
Dividente te paguar
MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -31,829,838 17240718
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 109,134,643 91893925
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 109,134,643

HARTUESI
ENKELEIDA BIBA

77,304,805
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SHENIMET SHPJEGUESE

A | Informacion i pérgjithshém

Shogeria Sh.a Trajtimi | Studenteve Nr. 2 Tirane eshte krijuar si shogeri Anonime me 07.09.2005
Eshte shogeri me kapital aksionar 100 % shteteror.

Hartimi | pasqyrave financiare te shogerise eshte bere duke u mbeshtetur ne ligjin nr.9228 date
29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" si dhe ne Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne
Shagiperi.(SKK 2; 49)

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

A Il Politikat kontabél
Ne ndertimin e pasqyrave financiare te vitit 2010

jane zbatuar kerkesat e SKK nr. 2.

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne ne kontabilitetin ushtrimor dhe ne vijueshmerine

e veprimtarise ekonomike.

Vleresimi | AAM eshte bere me koston e blerjes . Ne pasqgyrat financiare AAM jane paraqitur me
koston e blerjes duke | zbritur amortizimin.

Liogaritjia e amortizimit te AAM eshte bere duke u mbeshtetur ne normat e percaktuara ne ligjin e
tatimit mbi te ardhura nr.8438 date 28.12.1998

Inventari eshte vieresuar me koston e blerjes.

HARTUESI
ENKELEIDA BIBA




Shénimet ge shpjegojné zérat e ndrysh&m t& pasqyrave financiare

I  AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr liogarise MIRE 0% Kurs[ . Lt
valute |fund vitit leke
1 Raiffeisen banke Lek 0 0 7,444
2 Union Banke lek 0 0 786,578
3| Banka kombetare Tregtare|leke 0 0 11,789,295
4 Banka Credins leke 0 0] 21279471.08
5 Emporiki Banke leke 0 0 43432350
Totali 77,295,138
Arka
Vierane | Kursi Viera ne
Nr EMERTIMI valute |fund vitit|  leke

Arka ne Leke 9,667

Arka ne Euro 0 0 0

Arka ne Dollare 0 0 0

Totali 9,667

3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
1| > Personeli dhe persona 2,525,509

Detyrime studentesh 1993-1996 200,729

Detyrime personash viti 1991(4 persona) 174,745

Detyrime personash viti 1992(7 persona) 91,046

Detyrime personash viti 1993(1 person) 1,974

Detyrime personash viti 1994(10 persona) 43,756

Detyrime personash viti 1995(5 persona) 46,884

Detyrime personash viti 1996(16 persona) 253,126

Detyrime personash viti 1997(2 persona) 61,556

Detyrime personash viti 1999(2 persona) 521,700

Detyrime personash viti 2003(1 person) 41,600

Detyrime personash viti 2004(4 persona) 189,340

Detyrime personash viti 2006(8 persona) 686,580

Detyrime personash viti 2009(10 persona) 212,473
4 Inventari 2,515,145

Materiale te ndryshme 2,515,145 (




sipas listes se inventarit me artikuj.

I PASIVET AFATSHKURTRA

3 Huat dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaj furnitoreve
OSSH
Ujesjelles
Albtelekom
Bashkimi 2 shpk
Everest sh.p.k.
Furnitore te ndryshem
Regli sh.p.k.
Ndregjoni sh.p.k
Fitore sh.p.k

> Debitore,Kreditore te tjere

il PASIVET AFATGJATA
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Rimarrje subvencioni
Subvencion nga viti | kaluar

4 Provizionet afatgjata
Detyrime studentesh 1993-1996
Detyrime personash viti 1991(4 persona)
Detyrime personash viti 1992(7 persona)
Detyrime personash viti 1993(1 person)
Detyrime personash viti 1994(10 persona)
Detyrime personash viti 1995(5 persona)
Detyrime personash viti 1996(16 persona)
Detyrime personash viti 1997(2 persona)
Detyrime personash viti 1999(2 persona)

c Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

13,107,862
3,675,214
7,548,229
7,216
138,405
997,108
256,600
81,695
208,935
194,460

60,570

84,305,364

4,437,125
88,742,489

1,396,846

200,729
174,745
92,376
1,974
43,756
46,884
253,126
61,556
521,700

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjatg‘,\ONsm,,,
O QNN

periudhes rraportuese dhe qge korigjim nuk ka.
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Shogqeria Sh.a Trajtimi Studenteve Nr.2

Aktivet Afatgjata Materiale 2010

Tirane

Nr Emertimi Sasia Ejendie Shtesa Pakesime ESisade
01.01.2010 31.12.2010
1 |Ndertesa 550,624,664 30,543,740] 34,219,636 546,948,768
2 |Instalime teknike 58,181,179 5,870,846 28,527,446 35,524,579
3 |Mijete transporti 4,602,517 5,800,000 10,402,517
4 |Paisje zyre e informatike 62,270,709 17,594,000 4,024,605 75,840,104
5 |Truall 422 758,481 422,758,481
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 675,679,069 482,567,067 66,771,687 1,001,474,449
Amortizimi A.A.Materiale 2010
- 8 ; Gjendje 2 Gjendje
Nr Emertimi Sasia e Shtesa Pakesime 51 7354D
1 |Ndertesa 231,227,247 27,683,952] 18,082,548 240,828,651
2 |Instalime teknike 44 943,644 3,010,949 27,950,999 20,003,594
3 [Mjete transporti 3,859,683 915,456 4,775,139
4 |Paisje zyre e informatike 48,487,747 3,683,554 3,291,079 48,880,222
5 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 328,518,321 35,293,911 49,324,626 314,487,606
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010
b . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia . Shtesa Pakesime 1510
1 |Ndertesa 319,397,417 2,859,788| 16,137,088] 306,120,117
2 |Instalime teknike 13,237,535 2,859,897 576,447 15,520,985
3 |Mijete transporti 742,834 4,884,544 0 5,627,378
4 |Paisje zyre e informatike 13,782,962 13,910,446 733,526 26,959,882
S |Truall 0] 422,758,481 0 422,758,481
1 0 0 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 347,160,748 447,273,156| 17,447,061 776,986,843




